

**Constructia blocului sanitar la
Casa de Sport din com.Cubolta,
r-nul Singerei №086/23-SA**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Bloc sanitar. Lucrari de constructie generale (marca SA)**

Valoarea de deviz 2,322,217.26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. . Perete				
1	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	21.4000	1,279.01 351.91	27,370.86 7,530.92
2	CD58A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 cu prepararea mortarului M-25 in conditii de santier, pereti exteriori cu rostuire, inaltime nivel pina la 4m	m3	6.6300	2,141.04 533.54	14,195.10 3,537.40
3	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2	26.2000	36,902.24 16,315.66	966,838.75 427,470.35
4	CK05A2	Glasvanduri din lemn cu sau fara supralumina, montate pe ghermele existente alcatuite din panouri fixe, montate la nivelul pardoseli la constructii cu inaltime pina la 35 m(Перегородки из ДСП с фрамугой или без в санузлах, устанавливаемые на существующие петли и состоящие из закрепленных панелей, монтируемых на уровне пола, в зданиях высотой	m2	48.0000	652.48 66.22	31,319.04 3,178.56

1	2	3	4	5	6	7
		до 35 м)				
		<i>Total</i>	lei			1,039,723.75
		Total . Perete Inclusiv salariu				1,039,723.75 441,717.23
		2. Acoperis				
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate(Пароизоляционная пленка)	m2	67.4000	12.39 0.00	834.97 0.00
6	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc(Термоизолирующий слой перекрытий плитами из минваты 135 кг/м3 толщ.150мм)	m2	67.4000	147.96 16.08	9,972.17 1,083.93
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate(Гидроизоляционная пленка)	m2	67.4000	18.61 0.00	1,254.11 0.00
8	CE06B	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu tije metalice, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc./ Кровля из профилированного листа h=57 mm с антикоррозионной защитой на поверхности более 40 м2	m2	75.5000	383.95 113.52	28,987.98 8,570.76
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	6.8000	298.28 33.11	2,028.31 225.15
10	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	12.3700	303.07 28.38	3,749.00 351.06
11	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	12.0000	134.79 37.84	1,617.48 454.08

1	2	3	4	5	6	7
		.((Снегозадержатели))				
12	CE06B1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu tije metalice, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Streasina)	m2	8.9000	417.06 146.63	3,711.80 1,305.01
		<i>Total</i>	lei			52,155.82
		Total Acoperis Inclusiv salariu				52,155.82 11,989.99
		3. Ferestre				
13	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat(Установка окон F1 одностворчатых с площадью проема до 2м2)	m2	2.1600	1,772.59 154.86	3,828.79 334.50
14	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконные доски))	m	11.6000	194.14 34.06	2,252.05 395.05
15	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu(отливы)	m	11.6000	205.19 37.84	2,380.20 438.94
		<i>Total</i>	lei			8,461.04
		Total Ferestre Inclusiv salariu				8,461.04 1,168.49
		4. Usi				
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(Установка наружных одностворчатых дверей из PVC - U1 площадью до 7 м2 включительно)	m2	2.3300	1,629.91 76.63	3,797.70 178.54
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile	m2	5.3100	1,629.91 76.63	8,654.83 406.88

1	2	3	4	5	6	7
		si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/Установка внутр. одностворчатых дверей из PVC - U2, U3. U4				
		<i>Total</i>	lei			12,452.53
		Total Usi Inclusiv salariu				12,452.53 585.42
		5. Pardosele				
18	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0.5700	1,641.25 644.23	935.51 367.21
19	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp((Полы из бетона В7,5 толщиной 10 см	m2	44.1000	220.44 85.14	9,721.33 3,754.67
20	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	13.1400	236.13 99.33	3,102.69 1,305.20
21	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete horizontale sau inclinate pina la 7% (Полистиролцемент толщ.50мм)	m3	2.8620	976.61 152.31	2,795.06 435.90
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	57.2400	108.22 66.22	6,194.49 3,790.43
23	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	57.2400	18.27 11.35	1,045.87 649.79
24	CC03C	Montare plase sudate la inaltime	kg	75.6000	25.96	1,962.48

1	2	3	4	5	6	7
		mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Сетка из арматуры 1,87 kg/m2)			2.84	214.55
25	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	57.2400	253.89 83.25	14,532.55 4,765.12
26	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 600 ? 600 mm	m2	57.2400	453.78 104.06	25,974.63 5,956.39
27	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	63.0000	273.75 47.30	17,246.00 2,979.90
		<i>Total</i>	lei			83,510.61
		Total Pardosele Inclusiv salariu				83,510.61 24,219.16
		6. Finisarea interioare - tavane				
28	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение бетоноконтакта в один слой на внутренние поверхности стен)	m2	57.2400	23.61 13.24	1,351.53 758.09
29	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	57.2400	185.49 144.74	10,617.19 8,284.80
30	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (добавлять доб. 3мм, к=3)	m2	57.2400	112.47 87.98	6,437.96 5,035.86
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	57.2400	28.87 18.92	1,652.52 1,082.98
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	57.2400	59.78	3,421.66

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			52.03	2,978.20
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	57.2400	6.64 2.84	379.96 162.45
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	57.2400	67.10 52.03	3,841.09 2,978.20
		<i>Total</i>	lei			27,701.91
		Total Finisarea interioare - tavane Inclusiv salariu				27,701.91 21,280.58
		7. Finisarea interioare - perete				
		7.1. tip 1				
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение бетоноконтакта в один слой на внутренние поверхности стен)	m2	51.6000	23.61 13.24	1,218.35 683.39
36	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	51.6000	190.88 160.82	9,849.41 8,298.31
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	51.6000	156.11 115.41	8,055.12 5,955.26
38	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (добавлять 3мм, κ=3)	m2	51.6000	92.56 68.11	4,776.20 3,514.58
39	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2	51.6000	28.87 18.92	1,489.69 976.27

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	51.6000	59.78 52.03	3,084.51 2,684.75
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	51.6000	6.64 2.84	342.52 146.44
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	51.6000	67.11 52.03	3,462.62 2,684.75
		<i>Total</i>	lei			32,278.42
		Total tip 1 Inclusiv salariu				32,278.42 24,943.75
		7.2. tip 2				
43	IzF04F	Strat hidroizolant - mastica "Sopro" (Гидроизоляционный слой - мастика "Sopro" (расход 1,4 кг/м2 на 1мм толщины) -2 мм толщина по вертикальным поверхностям, к=2)	m2	119.2200	73.89 5.68	8,809.38 676.69
44	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	119.2200	190.88 160.82	22,756.74 19,172.96
45	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	119.2200	539.28 231.77	64,292.97 27,631.62
		<i>Total</i>	lei			95,859.09
		Total tip 2				95,859.09

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				47,481.27
		<i>Total</i>	lei			128,137.51
		Total Finisarea interioare - perete Inclusiv salariu				128,137.51 72,425.02
		8. Finisarea exterioare				
46	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata mineralaНаружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами толщ.50 мм, длина уголка - 15,2 м	m2	79.0000	527.19 218.53	41,648.26 17,263.55
47	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala Наружная теплоизоляция откосов противопожарными минераловатными плитами толщ.30мм)	m2	3.0400	504.37 276.52	1,533.30 840.62
48	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent((Наружная окраска фасадов полимер-акриловыми вододисперсионными красками в 3 слоя, по существующей окончательной отделке, вкл. грунтовку)	m2	86.0000	71.84 42.57	6,178.67 3,661.02
49	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Теплоизоляция цоколя и верха фундаментов с отм.-1,100 плитами из экструдированного	m2	26.5000	296.51 162.52	7,857.48 4,306.85

1	2	3	4	5	6	7
		полистирола толщ.50мм)				
50	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor r (Облицовка плиткой керамогранит)	m2	3.0000	538.32 231.77	1,614.96 695.31
		<i>Total</i>	lei			58,832.67
		Total Finisarea exterioare Inclusiv salariu				58,832.67 26,767.35
		9. Alte cheltuieli				
		9.1. Pereu lat.1,5m				
51	TsC54C	Strat de fundatie din pietris(Слой основания из щебня толщ.100мм)	m3	3.2700	432.40 93.65	1,413.96 306.25
52	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона В7,5 в отмокту толщ.170мм)	m3	5.6000	1,922.23 425.70	10,764.49 2,383.92
53	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Сетка из арматуры 1,87 kg/m2)	kg	61.1500	25.67 2.84	1,569.76 173.55
54	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	32.7000	314.86 56.38	10,296.03 1,843.68
55	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20	m	21.8000	195.29 28.38	4,257.27 618.68

1	2	3	4	5	6	7
		cm(Бордюры бетонные готовые БР100.20.8, уложенные на бетонное основание)				
		<i>Total</i>	lei			28,301.51
		Total Pereu lat.1,5m Inclusiv salariu				28,301.51 5,326.08
		9.2. Prag				
56	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0.0230	1,640.87 643.91	37.74 14.81
57	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Крыльцо и фундамент из бетона В15)	m3	0.7000	1,802.27 425.70	1,261.59 297.99
58	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	3.4000	146.90 113.52	499.46 385.97
59	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Сетка из арматуры 1,87 kg/m2)	kg	4.3000	25.67 2.84	110.38 12.20
60	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	2.3000	107.93 66.22	248.23 152.31
61	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, отнять 1 см, к=2 до толщ.20мм	m2	-2.3000	36.55 22.70	-84.06 -52.22
62	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Плитка шероховатая наруж. на клею)	m2	2.3000	635.00 274.34	1,460.49 630.98

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3,533.83
		Total Prag Inclusiv salariu				3,533.83 1,442.04
		<i>Total</i>	lei			31,835.34
		Total Alte cheltuieli Inclusiv salariu				31,835.34 6,768.12

		Total	lei	1,442,811.18
		Alocari in fondul social	24 %	145,661.13
		Transport	10 %	77,431.97
		Total		1,665,904.28
		Regie	13 %	216,567.56
		Total		1,882,471.84
		Beneficiu	2.8 %	52,709.21
		Total		1,935,181.05
		TVA	20 %	387,036.21
		Total deviz: Inclusiv salariu		2,322,217.26 606,921.36

Intocmit

I.I. Gamureac Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMARIA CUBOLTA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia blocului sanitar la
Casa de Sport din com.Cubolta,
r-nul Singerei №086/23-SA**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2
Bloc sanitar. Lucrari de constructie generale (marca SA)

Valoarea de deviz 2,322,217.26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,147.5548	94.60	392,358.686
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	48.9780	94.60	4,633.319
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	240.9144	94.60	22,790.502
4.	7123010010200	Betonist	h-om	72.0180	94.60	6,812.903
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3.5263	94.60	333.588
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	0.4800	94.60	45.408
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	3.5700	94.60	337.722
8.	7129020012800	Pavator	h-om	22.8965	94.60	2,166.008
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	5.5772	94.60	527.603
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	300.1950	94.60	28,398.447
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	109.9550	94.60	10,401.742
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	217.5948	94.60	20,584.469
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	101.8272	94.60	9,632.853
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	15.2376	94.60	1,441.477
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	102.0460	94.60	9,653.552
16.	7422010060100	Timplar	h-om	27.6000	94.60	2,610.960
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9.8916	94.60	935.746
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	161.6693	94.60	15,293.915
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	43.0439	94.60	4,071.953
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	781.0835	94.60	73,890.499
		Total manopera				606,921.36

Material:

1.	00000052	Nisip	m3	74.8383	240.00	17,961.192
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	19.2600	600.00	11,556.000
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	6.7848	185.00	1,255.187
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0654	200.00	13.080
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.1635	200.00	32.700
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1.3996	200.00	279.920
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9.7420	1.50	14.613
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0017	1,000.00	1.700
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0119	4,300.00	51.170
10.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0.4332	4,000.00	1,732.800
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4,043.5480	0.05	202.177
12.	2010237318750	Distantieri	buc	42.3150	1.00	42.315
13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0.3400	125.00	42.500
14.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	2.1600	1,485.00	3,207.600
15.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare - U2, U3, U4	m2	7.6400	1,500.00	11,460.000
16.	2030112940000	Glasvanduri din lemn (Перегородки из ДСП)	m2	48.0000	584.61	28,061.280
17.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	14.0400	10.25	143.910
18.	2320187315789	Decofrol	kg	0.4080	5.00	2.040
19.	2320322600009	Гидроизол. раствор "Sopro" 523	kg	166.9100	48.70	8,128.517
20.	2413217300010	Cleme	buc	3.4680	2.00	6.936
21.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	68.6880	142.20	9,767.434

22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3.8200	85.00	324.700
23.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0.4169	75.00	31.268
24.	2416586105303	Amorsa-grund(Грунтовка водоэмул.)	kg	16.3260	24.00	391.824
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	43.5360	32.50	1,414.920
26.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici(фасадная краска)	kg	55.0400	42.50	2,339.200
27.	24302261000001	Fuga	kg	64.7257	21.50	1,391.603
28.	2430226101010-1	Бетоноконтакт	kg	45.1686	24.50	1,106.631
29.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	6.6150	32.40	214.326
30.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1.3369	24.50	32.754
31.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	8.8620	88.50	784.287
32.	2462106110132	Aracet CPMBB (Amestec uscat)	kg	16.3260	4.00	65.304
33.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	488.8800	4.80	2,346.624
34.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	23.1525	4.80	111.132
35.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	438.5016	5.00	2,192.508
36.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	521.3620	5.00	2,606.810
37.	2513736621482	Banda izolanta	m	5.7024	6.50	37.066
38.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	5.9184	6.50	38.470
39.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	1.3824	7.00	9.677
40.	2521106718392-1	(подок. доска из металлопласта)	m	11.8320	155.00	1,833.960
41.	2521302602901	(Термоизолирующий слой перекрытий плитами из минваты 135 кг/м3 толщ.150мм)	m2	70.0960	126.70	8,881.163
42.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren placi polistiren extrudat, gr.50mm	m2	28.6386	59.52	1,704.569
43.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	3.2853	124.20	408.034
44.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	240.8339	8.50	2,047.089
45.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1.4980	1,050.00	1,572.900
46.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	134,724.42 00	3.00	404,173.260
47.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	22.2360	2.40	53.366
48.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	52.3200	2.40	125.568
49.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	47.6880	2.40	114.451
50.	26511221004021	Ciment M-300	kg	253.0008	2.40	607.202
51.	26511221004022	Ciment M-400	kg	13,377.720 0	2.40	32,106.528
52.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	257.3490	2.45	630.505
53.	2652102100737	Var hidratat	kg	3,424.2108	4.00	13,696.843
54.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	2.0700	4.00	8.280
55.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,244.0412	5.50	6,842.227
56.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	114.8153	7.33	841.596
57.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	33.1905	220.00	7,301.910
58.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 600 ? 600	m2	59.5468	285.00	16,970.838
59.	2661112800700-2	(Плитка шероховатая наруж. на клею)	m2	2.3690	315.00	746.235
60.	2663102100000-2	Beton B7,5	m3	6.5221	1,320.00	8,609.172
61.	2663102100001	Beton clasa B7,5	m3	1.0464	1,320.00	1,381.248
62.	2663102100001-1	Beton clasa B7,5	m3	5.8670	1,320.00	7,744.440

63.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	2.1400	1,250.00	2,675.000
64.	266410210200	Mortar M100	m3	4.0997	1,250.00	5,124.625
65.	2664102102010	Mortar M150	m3	2.2543	1,250.00	2,817.875
66.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	9.3150	6.00	55.890
67.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	369.9994	6.00	2,219.996
68.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni БР100.20.8	m	21.9090	100.00	2,190.900
69.	2666122800555	Element de inchidere	buc	2.5482	38.00	96.832
70.	2670112203000	Placi tip faianta r (керамогранит)	m2	128.3310	265.50	34,071.880
71.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	102.0040	4.00	408.016
72.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica(Пароизоляционная пленка)	m2	79.8353	10.25	818.312
73.	2682132600465-2	Folie suplimentara polimerica(Гидроизоляционная пленка)	m2	79.8353	15.50	1,237.447
74.	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri 50mm	m2	85.3753	210.00	17,928.813
75.	2710403642000-1	профилированного листа h=57 mm	m2	101.9129	195.00	19,873.015
76.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	53.1720	28.50	1,515.402
77.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	7.2828	135.00	983.178
78.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	13.3782	140.00	1,872.948
79.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	2,358.0000	10.00	23,580.000
80.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.7053	18.50	13.048
81.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	15.2000	3.20	48.640
82.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0.1700	21.67	3.684
83.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1.4105	22.00	31.031
84.	2743123549026-1	.((Снегозадержатели))	m	12.0000	95.00	1,140.000
85.	2743123549026-2	(отливы)	m	11.6000	165.40	1,918.640
86.	2873122000751	Piese forjate	kg	60.2600	21.00	1,265.460
87.	2873122004100	Plase sudate	kg	76.3560	22.00	1,679.832
88.	2873122004100-1	(Сетка из арматуры 1,87 kg/m2)	kg	66.1045	22.00	1,454.299
89.	2873122005400-1	1 Granulit pentru betoane	m3	2.9765	220.00	654.830
90.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5.0720	15.00	76.080
91.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1.0200	6.50	6.630
92.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	172.2880	0.45	77.530
93.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1.7340	75.00	130.050
94.	2874115837745	Suruburi	buc	127.4110	0.85	108.299
95.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1.0200	0.45	0.459
96.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	67.4730	200.00	13,494.600
97.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0.0170	0.25	0.004
98.	2874125886734	Nituri POP	buc	443.1000	0.12	53.172
99.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	823.4732	3.00	2,470.420
100.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	3.0081	33.00	99.267
101.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	2.5482	98.00	249.724
102.	2875274000502	Cot burlan	buc	3.4680	125.00	433.500
	2875274000503	Cot de capat	buc	1.7340	87.00	150.858

103.						
104.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1.7340	23.00	39.882
105.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	2.5482	108.00	275.206
106.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	17.8375	42.00	749.175
107.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0.1020	12.00	1.224
108.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1,666.1280	0.02	33.322
109.	2875276312340	Accesorii metalice zincate, pentrui placi din tabla profilata	kg	29.2446	19.50	570.270
110.	2879999111	Пенообразователь	kg	3.6600	458.00	1,676.280
111.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0.6540	125.00	81.750
112.	4011106202741	Energie electrica	kw	7.6400	2.00	15.280
113.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10.8840	4.00	43.536
		Total materiale de constructii				774,319.68

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1.3734	300.00	412.020
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	2.7757	15.00	41.636
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1.1228	35.00	39.298
4.	2922140007000	Macara	h-ut	119.6974	480.00	57,454.752
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	3.8915	41.00	159.552
6.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0.3745	45.00	16.852
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	22.0232	15.00	330.349
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8.9107	15.00	133.660
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3.6061	65.00	234.396
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2.5200	25.00	63.000
11.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	3.1500	45.00	141.750
12.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	21.7789	100.00	2,177.890
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.6869	25.00	17.172
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.9616	25.00	24.040
15.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	18.9000	15.00	283.500
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1.2690	25.00	31.725
17.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0.2432	35.00	8.512
		Total utilaje de constructii				61,570.14

Total	lei	1,442,811.18
Alocari in fondul social	24 %	145,661.13
Transport	10 %	77,431.97
Total		1,665,904.28

Regie	13 %	216,567.5 6
Total		1,882,471. 84
Beneficiu	2.8 %	52,709.21
Total		1,935,181. 05
TVA	20 %	387,036.2 1

Total deviz:

**2,322,217.
26**

Intocmit

I.I. Gamureac Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMARIA CUBOLTA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Constructia blocului sanitar la Casa de Sport din com.Cubolta, r-nul Singerei №086/23-SA

Investitor PRIMARIA CUBOLTA

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. . Perete				
1	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1,279.01 351.91
	7122050013400	Zidar	h-om	3.0900	94.60	292.31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.6300	94.60	59.60
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0.9000	600.00	540.00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3.0000	3.00	9.00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0.0700	1,050.00	73.50
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0.1000	1,250.00	125.00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0.0005	4,000.00	2.00
	2922140007000	Macara	h-ut	0.3700	480.00	177.60
		<i>Total</i>	lei			27,370.86
2	CD58A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 cu prepararea mortarului M-25 in conditii de santier, pereti exteriori cu rostuire, inaltime nivel pina la 4m	m3			2,141.04 533.54
	7122050013400	Zidar	h-om	4.7200	94.60	446.51
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.9200	94.60	87.03
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394.0000	3.00	1,182.00

1	2	3	4	5	6	7
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0.0005	4,000.00	1.99
	26511221004021	Ciment M-300	kg	38.1600	2.40	91.58
	2652102100737	Var hidratat	kg	14.7600	4.00	59.04
	00000052	Nisip	m3	0.3020	240.00	72.48
	2922140007000	Macara	h-ut	0.4000	480.00	192.00
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0.0840	100.00	8.40
		<i>Total</i>	lei			14,195.10
3	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2			36,902.24 16,315.66
	7122050013400	Zidar	h-om	143.5400	94.60	13,578.88
	9310060019930	Muncitor	h-om	28.9300	94.60	2,736.78
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5,040.0000	3.00	15,120.00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510.6000	2.40	1,225.44
	2652102100737	Var hidratat	kg	126.9600	4.00	507.84
	00000052	Nisip	m3	2.7800	240.00	667.20
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90.0000	10.00	900.00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2.3000	21.00	48.30
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0.0160	4,000.00	64.00
	2922140007000	Macara	h-ut	4.1100	480.00	1,972.80
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0.8100	100.00	81.00
		<i>Total</i>	lei			966,838.75
4	CK05A2	Glasvanduri din lemn cu sau fara supralumina, montate pe ghermele existente alcatuite din panouri fixe, montate la nivelul pardoseli la constructii cu inaltime pina la 35 m(Перегородки из ДСП с фрамугой или без в санузлах, устанавливаемые на существующие петли и состоящие из закрепленных панелей, монтируемых на уровне пола, в зданиях высотой до 35 м)	m2			652.48 66.22
	7422010060100	Timplar	h-om	0.3500	94.60	33.11
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1400	94.60	13.24
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.0100	94.60	0.95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	94.60	18.92
	2030112940000	Glasvanduri din lemn (Перегородки из ДСП)	m2	1.0000	584.61	584.61
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.1000	15.00	1.50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	15.00	0.15
		<i>Total</i>	lei			31,319.04
		2. Acoperis				
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate(Пароизоляционная пленка)	m2			12.39 0.00
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica(Пароизоляционная пленка)	m2	1.1500	10.25	12.14
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12.0000	0.02	0.25
		<i>Total</i>	lei			834.97
6	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc(Термоизолирующий слой перекрытий плитами из минваты 135 кг/м3 толщ.150мм)	m2			147.96 16.08
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.1700	94.60	16.08
	2521302602901	(Термоизолирующий слой перекрытий плитами из минваты 135 кг/м3 толщ.150мм)	m2	1.0400	126.70	131.77
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0030	35.00	0.10
		<i>Total</i>	lei			9,972.17
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate(Гидроизоляционная пленка)	m2			18.61 0.00
	2682132600465-2	Folie suplimentara polimerica(Гидроизоляционная пленка)	m2	1.1500	15.50	18.36

1	2	3	4	5	6	7
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12.0000	0.02	0.25
		Total	lei			1,254.11
8	CE06B	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu tije metalice, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc./ Кровля из профилированного листа h=57 mm с антикоррозионной защитой на поверхности более 40 м2	m2			383.95 113.52
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1.1000	94.60	104.06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	94.60	9.46
	2710403642000-1	профилированного листа h=57 mm	m2	1.1500	195.00	235.46
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0.6000	28.50	17.95
	2874125886734	Nituri POP	buc	5.0000	0.12	0.63
	2875276312340	Accesorii metalice zincate, pentru placi din tabla profilata	kg	0.3300	19.50	6.76
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0.1000	88.50	9.29
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0220	15.00	0.33
		Total	lei			28,987.98
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			298.28 33.11
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3500	94.60	33.11
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1.0500	135.00	144.59
	2875274000502	Cot burlan	buc	0.5000	125.00	63.75
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0.2500	23.00	5.87
	2413217300010	Cleme	buc	0.5000	2.00	1.02
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0.2500	75.00	19.13
	2875274000503	Cot de capat	buc	0.2500	87.00	22.19
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0.2500	33.00	8.42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0150	15.00	0.23
		Total	lei			2,028.31
10	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			303.07 28.38
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3000	94.60	28.38
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1.0500	140.00	151.41
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1.4000	42.00	60.56
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0.2000	38.00	7.83
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0.1000	33.00	3.40
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0.2000	108.00	22.25
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0.2000	98.00	20.19
	2874115837745	Suruburi	buc	10.0000	0.85	8.75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	15.00	0.30
		Total	lei			3,749.00
11	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu .((Снегозадержатели))	m			134.79 37.84
	7422010060100	Timplar	h-om	0.3200	94.60	30.27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	94.60	7.57
	2743123549026-1	.((Снегозадержатели))	m	1.0000	95.00	95.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.45	1.80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	15.00	0.15
		Total	lei			1,617.48
12	CE06B1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu tije metalice, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Streasina)	m2			417.06 146.63
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1.4500	94.60	137.17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	94.60	9.46
	2710403642000-1	профилированного листа h=57 mm	m2	1.1500	195.00	235.46
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0.6000	28.50	17.96
	2874125886734	Nituri POP	buc	5.0000	0.12	0.63

1	2	3	4	5	6	7
	2875276312340	Accesorii metalice zincate, pentru placi din tabla profilata	kg	0.3300	19.50	6.76
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0.1000	88.50	9.29
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0220	15.00	0.33
		<i>Total</i>	lei			3,711.80
		3. Ferestre				
13	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat(Установка окон F1 одностворчатых с площадью проема до 2м2)	m2			1,772.59 154.86
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.6370	94.60	154.86
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1.0000	1,485.00	1,485.00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6.5000	10.25	66.62
	2513736621482	Banda izolanta	m	2.6400	6.50	17.16
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2.7400	6.50	17.81
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0.6400	7.00	4.48
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0.1930	75.00	14.48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0288	15.00	0.43
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0.1734	45.00	7.80
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0.1126	35.00	3.94
		<i>Total</i>	lei			3,828.79
14	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконные доски))	m			194.14 34.06
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2800	94.60	26.49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	94.60	7.57
	2521106718392-1	(подок. доска из металлопласта)	m	1.0000	155.00	158.10
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.45	1.84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	15.00	0.15
		<i>Total</i>	lei			2,252.05
15	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu(отливы)	m			205.19 37.84
	7422010060100	Timplar	h-om	0.3200	94.60	30.27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	94.60	7.57
	2743123549026-2	(отливы)	m	1.0000	165.40	165.40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.45	1.80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	15.00	0.15
		<i>Total</i>	lei			2,380.20
		4. Usi				
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(Установка наружных одностворчатых дверей из PVC - U1 площадью до 7 м2 включительно)	m2			1,629.91 76.63
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.7300	94.60	69.06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	94.60	7.57
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare - U2, U3, U4	m2	1.0000	1,500.00	1,500.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.45	1.80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.5000	85.00	42.50
	2430226101600	Chit silionic	kg	0.1750	24.50	4.29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	4.00	2.40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1.0000	2.00	2.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	15.00	0.30
		<i>Total</i>	lei			3,797.70
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/Установка внутр. одностворчатых дверей из PVC - U2, U3.	m2			1,629.91 76.63

1	2	3	4	5	6	7
		U4				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.7300	94.60	69.06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	94.60	7.57
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare - U2, U3, U4	m2	1.0000	1,500.00	1,500.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.45	1.80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.5000	85.00	42.50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1750	24.50	4.29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	4.00	2.40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1.0000	2.00	2.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	15.00	0.30
		<i>Total</i>	lei			8,654.83
		5. Pardosele				
18	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1,641.25
						644.23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6.8100	94.60	644.23
	1421102200068	Pietris ciuruut nespalat de riu 7-15mm	m3	5.1000	185.00	943.50
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2.1400	25.00	53.50
		<i>Total</i>	lei			935.51
19	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp((Полы из бетона В7,5 толщиной 10 см	m2			220.44
						85.14
	7123010010200	Betonist	h-om	0.8000	94.60	75.68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	94.60	9.46
	2663102100001-1	Beton clasa B7,5	m3	0.1025	1,320.00	135.30
		<i>Total</i>	lei			9,721.33
20	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			236.13
						99.33
	7123010010200	Betonist	h-om	0.9500	94.60	89.87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	94.60	9.46
	2663102100001-1	Beton clasa B7,5	m3	0.1025	1,320.00	135.29
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.1000	15.00	1.50
		<i>Total</i>	lei			3,102.69
21	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Полистиролцемент толщ.50мм)	m3			976.61
						152.31
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1.6100	94.60	152.31
	2873122005400-1	1 Granulit pentru betoane	m3	1.0400	220.00	228.80
	2879999111	Пенообразователь	kg		458.00	585.70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.2800	35.00	9.80
		<i>Total</i>	lei			2,795.06
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			108.22
						66.22
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	94.60	56.76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	94.60	9.46
	2664102102010	Mortar M150	m3	0.0330	1,250.00	41.25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	15.00	0.45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	25.00	0.30
		<i>Total</i>	lei			6,194.49
23	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			18.27
						11.35
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.1000	94.60	9.46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0200	94.60	1.89
	2664102102010	Mortar M150	m3	0.0055	1,250.00	6.87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0030	15.00	0.05

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1,045.87
24	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Сетка из арматуры 1,87 kg/m2)	kg			25.96
						2.84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0250	94.60	2.37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0050	94.60	0.47
	2873122004100	Plase sudate	kg	1.0100	22.00	22.22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.0050	18.50	0.09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	22.00	0.22
	2010237318750	Distantieri	buc	0.3000	1.00	0.30
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0006	480.00	0.29
		<i>Total</i>	lei			1,962.48
25	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			253.89
						83.25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.5000	94.60	47.30
	7122050013400	Zidar	h-om	0.3800	94.60	35.95
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1.2000	142.20	170.64
		<i>Total</i>	lei			14,532.55
26	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 600 ? 600 mm	m2			453.78
						104.06
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1.1000	94.60	104.06
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 600 ? 600	m2	1.0300	285.00	296.49
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6.4000	6.00	38.78
	24302261000001	Fuga	kg	0.4100	21.50	8.90
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.05	1.01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0018	15.00	0.03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.0168	25.00	0.42
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0.0630	65.00	4.09
		<i>Total</i>	lei			25,974.63
27	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			273.75
						47.30
	7132010010900	Faiantar	h-om	0.4000	94.60	37.84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	94.60	9.46
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1.0200	200.00	214.20
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0.3500	4.80	1.76
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6.0000	0.05	0.32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0.1000	32.40	3.40
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0.3000	15.00	4.50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0.0500	45.00	2.25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0010	15.00	0.02
		<i>Total</i>	lei			17,246.00
		6. Finisarea interioare - tavane				
28	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение бетоноконтакта в один слой на внутренние поверхности стен)	m2			23.61
						13.24
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1400	94.60	13.24
	2430226101010-1	Бетоноконтакт	kg	0.4150	24.50	10.17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20
		<i>Total</i>	lei			1,351.53
29	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			185.49
						144.74
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.5300	94.60	144.74
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	5.50	39.27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	15.00	1.19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0195	15.00	0.29
		<i>Total</i>	lei			10,617.19

1	2	3	4	5	6	7
30	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (добавлять доб. 3мм, κ=3)	m2			112.47 87.98
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.3100	94.60	87.98
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1.4300	5.50	23.60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0040	15.00	0.18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	15.00	0.72
		Total	lei			6,437.96
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28.87 18.92
	7122050013400	Zidar	h-om	0.2000	94.60	18.92
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1.1000	8.50	9.35
	2462106110132	Aracet CPMBB (Amestec uscat)	kg	0.1500	4.00	0.60
		Total	lei			1,652.52
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			59.78 52.03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	94.60	42.57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	94.60	9.46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	7.33	7.73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	15.00	0.01
		Total	lei			3,421.66
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6.64 2.84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	94.60	2.84
	2416586105303	Amorsa-grund(Грунтовка водоэмуль.)	kg	0.1500	24.00	3.60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20
		Total	lei			379.96
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67.10 52.03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	94.60	52.03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	32.50	13.00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	4.00	2.00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	1.50	0.07
		Total	lei			3,841.09
		7. Finisarea interioare - perete				
		7.1. tip 1				
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение бетоноконтакта в один слой на внутренние поверхности стен)	m2			23.61 13.24
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1400	94.60	13.24
	2430226101010-1	Бетоноконтакт	kg	0.4150	24.50	10.17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20
		Total	lei			1,218.35
36	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			190.88 160.82
	7122050013400	Zidar	h-om	1.4000	94.60	132.44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3000	94.60	28.38
	266410210200	Mortar M100	m3	0.0240	1,250.00	30.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0040	15.00	0.06
		Total	lei			9,849.41
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza	m2			156.11

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				115.41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	94.60	115.41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	5.50	39.27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	15.00	1.18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	15.00	0.24
		<i>Total</i>	lei			8,055.12
38	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (добавлять 3мм, κ=3)	m2			92.56 68.11
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.2400	94.60	68.11
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1.4300	5.50	23.59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0160	15.00	0.72
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0030	15.00	0.13
		<i>Total</i>	lei			4,776.20
39	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28.87 18.92
	7122050013400	Zidar	h-om	0.2000	94.60	18.92
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1.1000	8.50	9.35
	2462106110132	Aracet CPMBB (Amestec uscat)	kg	0.1500	4.00	0.60
		<i>Total</i>	lei			1,489.69
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			59.78 52.03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	94.60	42.57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	94.60	9.46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	7.33	7.73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	15.00	0.01
		<i>Total</i>	lei			3,084.51
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6.64 2.84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	94.60	2.84
	2416586105303	Amorsa-grund(Грунтовка водоэмуль.)	kg	0.1500	24.00	3.60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20
		<i>Total</i>	lei			342.52
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67.11 52.03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	94.60	52.03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	32.50	13.00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	4.00	2.00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	1.50	0.07
		<i>Total</i>	lei			3,462.62
		7.2. tip 2				
43	IzF04F	Strat hidroizolant - mastica "Sopro" (Гидроизоляционный слой - мастика "Sopro" (расход 1,4 кг/м2 на 1мм толщины) -2 мм толщина по вертикальным поверхностям, κ=2)	m2			73.89 5.68
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0600	94.60	5.68
	2320322600009	Гидроизол. раствор "Sopro" 523	kg		48.70	68.18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0010	35.00	0.03
		<i>Total</i>	lei			8,809.38
44	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			190.88 160.82
	7122050013400	Zidar	h-om	1.4000	94.60	132.44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3000	94.60	28.38

1	2	3	4	5	6	7
	266410210200	Mortar M100	m3	0.0240	1,250.00	30.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0040	15.00	0.06
		<i>Total</i>	lei			22,756.74
45	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			539.28 231.77
	7132010010900	Faiantar	h-om	2.2500	94.60	212.85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	94.60	18.92
	2670112203000	Placi tip faianta r (керамогранит)	m2	1.0500	265.50	278.77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.4000	2.40	0.96
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.05	1.00
	24302261000001	Fuga	kg	0.3300	21.50	7.10
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4.0000	4.80	19.20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	15.00	0.30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	15.00	0.18
		<i>Total</i>	lei			64,292.97
		8. Finisarea exterioare				
46	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами толщ.50 мм, длина уголка - 15,2 м	m2			527.19 218.53
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1.8920	94.60	178.98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.4180	94.60	39.54
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4.0000	5.00	20.20
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5.0000	5.00	25.25
	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri 50mm	m2	1.0700	210.00	226.95
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1.1000	8.50	9.44
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m		3.20	0.62
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8.0000	3.00	24.24
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.0250	15.00	0.38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0034	15.00	0.05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.0300	41.00	1.23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0210	15.00	0.32
		<i>Total</i>	lei			41,648.26
47	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala Наружная теплоизоляция откосов противопожарными минераловатными плитами толщ.30мм)	m2			504.37 276.52
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2.3940	94.60	226.47
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.5290	94.60	50.04
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4.0000	5.00	20.20
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5.0000	5.00	25.25
	2521302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	1.0700	124.20	134.22
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1.2700	8.50	10.90
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8.0000	3.00	24.24
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.0250	15.00	0.37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0034	15.00	0.05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.3000	41.00	12.30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0210	15.00	0.31
		<i>Total</i>	lei			1,533.30
48	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet	m2			71.84 42.57

1	2	3	4	5	6	7
		existent((Наружная окраска фасадов полимер-акриловыми вододисперсионными красками в 3 слоя, по существующей окончательной отделке, вкл. грунтовку)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.4500	94.60	42.57
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici(фасадная краска)	kg	0.6400	42.50	27.20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	4.00	2.00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	1.50	0.08
		<i>Total</i>	lei			6,178.67
49	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Теплоизоляция цоколя и верха фундаментов с отм.-1,100 плитами из экструдированного полистирола толщ.50мм)	m2			296.51 162.52
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1.4200	94.60	134.33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2980	94.60	28.19
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4.0000	5.00	20.20
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4.0000	5.00	20.20
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren placi polistiren extrudat, gr.50mm	m2	1.0700	59.52	64.32
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1.1000	8.50	9.44
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6.0000	3.00	18.18
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.0250	15.00	0.38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0034	15.00	0.05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.0230	41.00	0.94
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0180	15.00	0.27
		<i>Total</i>	lei			7,857.48
50	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor r (Облицовка плиткой керамогранит)	m2			538.32 231.77
	7132010010900	Faiantar	h-om	2.2500	94.60	212.85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	94.60	18.92
	2670112203000	Placi tip faianta r (керамогранит)	m2	1.0500	265.50	278.78
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.05	1.00
	24302261000001	Fuga	kg	0.3300	21.50	7.10
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4.0000	4.80	19.20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	15.00	0.30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	15.00	0.18
		<i>Total</i>	lei			1,614.96
		9. Alte cheltuieli				
		9.1. Pereu lat.1,5m				
51	TsC54C	Strat de fundatie din pietris(Слой основания из щебня толщ.100мм)	m3			432.40 93.65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	94.60	93.65
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1.1500	185.00	212.75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	300.00	126.00
		<i>Total</i>	lei			1,413.96
52	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона В7,5 в отмокту толщ.170мм)	m3			1,922.23 425.70
	7123010010200	Betonist	h-om	3.8500	94.60	364.21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6500	94.60	61.49
	2663102100000-2	Beton В7,5	m3	1.0250	1,320.00	1,366.53

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2500	480.00	120.00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0.4000	25.00	10.00
		<i>Total</i>	lei			10,764.49
53	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Сетка из арматуры 1,87 kg/m2)	kg			25.67 2.84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0250	94.60	2.37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0050	94.60	0.47
	2873122004100-1	(Сетка из арматуры 1,87 kg/m2)	kg	1.0100	22.00	22.22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.0050	18.50	0.09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	22.00	0.22
	2010237318750	Distantieri	buc	0.3000	1.00	0.30
		<i>Total</i>	lei			1,569.76
54	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			314.86 56.38
	7129020012800	Pavator	h-om	0.5802	94.60	54.89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0158	94.60	1.49
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1.0150	220.00	223.30
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1.6000	2.40	3.84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7.8700	2.45	19.28
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.0050	200.00	1.00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0.0428	200.00	8.56
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0.0200	125.00	2.50
		<i>Total</i>	lei			10,296.03
55	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm(Бордюры бетонные готовые БР100.20.8, уложенные на бетонное основание)	m			195.29 28.38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.1200	94.60	11.35
	7129020012800	Pavator	h-om	0.1800	94.60	17.03
	2663102100001	Beton clasa B7,5	m3	0.0480	1,320.00	63.36
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1.0200	2.40	2.45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0030	200.00	0.60
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni БР100.20.8	m	1.0050	100.00	100.50
		<i>Total</i>	lei			4,257.27
		9.2. Prag				
56	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1,640.87 643.91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6.8100	94.60	644.09
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5.1000	185.00	943.48
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2.1400	25.00	53.48
		<i>Total</i>	lei			37.74
57	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Крыльцо и фундамент из бетона В15)	m3			1,802.27 425.70
	7123010010200	Betonist	h-om	3.8500	94.60	364.21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6500	94.60	61.49
	2663102100000-2	Beton B7,5	m3	1.0250	1,320.00	1,366.58
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0.4000	25.00	10.00
		<i>Total</i>	lei			1,261.59
58	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			146.90 113.52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	94.60	14.19
	71240100107001	Dulgher	h-om	1.0500	94.60	99.33
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0.0050	0.25	0.00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0.3000	0.45	0.14
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0.3000	6.50	1.95
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0.0300	12.00	0.36
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0.0500	21.67	1.08
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0800	15.00	1.20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0.1000	125.00	12.50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0035	4,300.00	15.05
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0005	1,000.00	0.50
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1200	5.00	0.60
		<i>Total</i>	lei			499.46
59	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Сетка из арматуры 1,87 kg/m2)	kg			25.67 2.84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0250	94.60	2.37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0050	94.60	0.47
	2873122004100-1	(Сетка из арматуры 1,87 kg/m2)	kg	1.0100	22.00	22.22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.0050	18.50	0.09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	22.00	0.22
	2010237318750	Distantieri	buc	0.3000	1.00	0.30
		<i>Total</i>	lei			110.38
60	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			107.93 66.22
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	94.60	56.76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	94.60	9.46
	2664102102010	Mortar M150	m3	0.0330	1,250.00	41.25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	15.00	0.45
		<i>Total</i>	lei			248.23
61	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, отнять 1 см, κ=2 до толщ.20мм	m2			36.55 22.70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.1000	94.60	18.92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0200	94.60	3.78
	2664102102010	Mortar M150	m3	0.0055	1,250.00	13.75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0030	15.00	0.09
		<i>Total</i>	lei			-84.06
62	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Плитка шероховатая наруж. на клею)	m2			635.00 274.34
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2.6100	94.60	246.91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2900	94.60	27.43
	2661112800700-2	(Плитка шероховатая наруж. на клею)	m2	1.0300	315.00	324.45
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4.0500	6.00	24.30
	24302261000001	Fuga	kg	0.3000	21.50	6.45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.05	1.00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0.9000	4.00	3.60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	15.00	0.67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	15.00	0.18
		<i>Total</i>	lei			1,460.49

APROBAT:

Intocmit

I.I. Gamureac Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

PRIMARIA CUBOLTA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.